
Flash Slideshow – instrukcja

1. Edycja głównych opcji.

Po wejściu do panelu zarządzania galerią, na głównej stronie widzimy formularz zmiany 
głównych opcji:

Wpływają one na wygląd animacji globalnie – tj. niezależnie od zdjęcia, jakie jest 
aktualnie wyświetlane. Aby zobaczyć opis danej opcji, należy najechać myszką na znak 
zapytania obok niej(1). W przypadku pól wyboru koloru (w tym formularzu jest to „kolor 
narzędzi”), możemy wpisać kolor ręcznie w formacie 0x[wartosc heksadecymalna koloru] lub 
wybrać z palety klikając na prostokąt po prawej od pola tekstowego(2).

Aby zapisać wprowadzone zmiany klikamy w przycisk „WPROWADŹ ZMIANY”(3). Możemy 
także powrócić do wartości domyślnych, klikając w przycisk „PRZYWRÓĆ DOMYŚLNE”(4). 
Zostanie wyświetlony komunikat z prośbą o potwierdzenie, jeśli klikniemy „TAK”, wartości 
domyślne zostaną przywrócone. W każdej chwili możemy zobaczyć aktualną wersję galerii 
klikając w „pokaż podgląd...”(5).

2. Dodawanie zdjęć.

Aby dodać zdjęcie, wchodzimy w zakładkę „Nowe produkty”:



Zostanie wyświetlony formularz dodawania zdjęcia, składający się z 3 pól tekstowych(link, cena, 
nazwa), 3 pól wyboru koloru(kolor nazwy, paska, ceny) oraz 1 pola wyboru pliku(zdjęcie):

Link jest to adres URL, na który klient zostanie przekierowany po kliknięciu w zdjęcie (otwiera 
się w nowym oknie). Cena jest tekstem umieszczonym na zdjęciu, na szarym przyciemnieniu. 
Nazwa to tekst na kolorowym pasku pod zdjęciem. Poniżej ustalamy kolory poszczególnych 
elementów, czyli właśnie nazwy, ceny i paska, na którym umieszczona jest nazwa. Musimy także 
wskazać samo zdjęcie, w tym celu klikamy w „Przeglądaj” i wybieramy plik zdjęcia z naszego 
komputera. Po poprawnym wypełnieniu formularza klikamy przycisk „Dodaj”.

3. Edycja/usuwanie dodanych zdjęć.

Aby zmienić opisy, kolory lub zdjęcia dodanych już produktów, wybieramy zakładkę 
„Edycja produktów”:



Wyświetlą się formularze zmiany poszczególnych zdjęć, np.:

Jak widać, nie różnią się one wiele od formularza dodania nowego zdjęcia. Po kliknięciu „Zmień 
zdjęcie” wyświetli się formularz dodatkowy z możliwością załadowania nowego zdjęcia. Zmiany 
w opisach/kolorach zapisujemy za pomocą przycisku „Wprowadź zmiany”. Tuż pod nim jest link 
odpowiedzialny za usuwanie zdjęcia.

4. Edytor zdjęć online.

Edytor jest narzędziem umożliwiającym zmianę rozmiaru, kontrastu, a także 
wykadrowanie dowolnego pliku graficznego. Aby go uruchomić, klikamy w odpowiedni button w 
górnym menu:

Można także przejść do edytora bezpośrednio z formularza dodawania lub zmiany zdjęcia, 
klikając na button „Edytuj zdjęcie online”:



Jeśli przejdziemy do edytora z formularza, wybrane zdjęcie załaduje się automatycznie. W 
przypadku otwarcia edytora przez menu, musimy wybrać plik, który chcemy edytować:

Klikamy w tym celu na button „Wybierz zdjęcie”. Dodatkowo, system umożliwia automatyczne 
dopasowanie zdjęcia do rozmiarów okna. Po wybraniu pliku możemy przejść do zmiany rozmiaru 
poprzez kliknięcie „Dalej” w prawym dolnym rogu edytora. Otworzy się obszar roboczy edytora 
wraz z panelem po lewej:

Rozmiar zdjęcia możemy zmieniać za pomocą białych kwadratów w rogach. Możemy także 
wpisać docelowy rozmiar w polach „Wysokość” i „Szerokość” (1). Trzymając SHIFT lub 
zaznaczając pole „Zachowaj proporcje zdjęcia” (2) zmieniamy rozmiar z zachowaniem proporcji 
oryginału. Zdjęcia zmniejszone nieproporcjonalnie są zwykle kiepskiej jakości. W każdej chwili 
możemy anulować wszystkie zmiany klikając na button „Oryginalne zdjęcie” (3).



Po zmianie rozmiaru przechodzimy dalej, do kadrowania. Na zdjęciu pojawia się ramka 
oznaczająca wycinek, który chcemy zachować:

Możemy powiększać/zmniejszać ją za pomocą białych kwadracików, tak jak przy zmianie 
rozmiaru. Analogicznie, wartości możemy wpisać w panelu po lewej.

Jeśli nie chcemy kadrować, klikamy w „zaznacz wszystko” (1) i przechodzimy dalej.

Kolejnym krokiem jest zmiana kontrastu. Aby jej dokonać, przesuwamy suwak w lewym panelu:

Jeśli otworzyliśmy edytor z formularza, jest to ostatni krok. Po kliknięciu „Dalej” zostaniemy 
przeniesieni z powrotem do formularza z załadowanym nowym zdjęciem. Jeśli jednak weszliśmy 
do edytora przez menu górne, w kolejnym kroku możemy pobrać zdjęcie na dysk twardy.



Po przejściu do kroku 5 otwiera się okno:

Aby pobrać zdjęcie, wpisujemy nazwę pliku i ustalamy jego format (1). Jpg to standardowy 
format, stosowany w większości zdjęć. Możemy także ustalić kompresję pliku poprzez suwak 
(2). Czym wyższa kompresja, tym mniejszy rozmiar końcowego pliku. Niestety obniża to także 
jakość zdjęcia. Zmieniając wartość suwaka możemy sprawdzić jakość zdjęcia w obszarze 
roboczym edytora. Klikająć w button „Pobierz zdjęcie” otworzy się okienko „Zapisz plik jako...”, 
za pomocą którego możemy zapisać edytowane zdjęcie na dysku. 

Jeśli nie jesteśmy zadowoleni z końcowego efektu, możemy powrócić do każdego z kroków w 
górnym menu:


